

สถิติการปลูกพืช

อำเภอ ม่วงสามสิบ จังหวัด อุบลราชธานี

ปี พ.ศ. 2565

สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ

กรมส่งเสริมการเกษตร

สารบัญ

หน้า

สถิติทางการเกษตรจำแนกตามพื้นที่

รวมพืชอายุสั้น 1

รวมพืชอายุยาว 2

สถิติทางการเกษตรจำแนกตามชนิดพืช

01 . ข้าว

ข้าวนาปี 3

ข้าวนาปรัง 4

02 . พืชไร่

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ (เมล็ดพันธุ์) 5

มันสำปะหลังโรงงาน 6

03 . พืชผัก

พริก 7

แตงโมเนื้อ 8

ผักอื่นๆ 9

04 . ไม้ผล

05 . ไม้ยืนต้น

ยางพารา 10

ยูคาลิปตัส 11

ปาล์มน้ำมัน 12

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพื้นที่

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปี พ.ศ. 2565

พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
01 . ข้าว	24,012	312,690.00	0	312,525.00	125,014,680.00	-	10.96
ข้าวนาปี	23,976	312,525.00	0	312,525.00	125,014,680.00	400.01	10.96
ข้าวนาปรัง	36	165	0	0	0	-	0
02 . พืชไร่	198	1,868.00	0	940	2,930,000.00	-	2.5
ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์	335.00	3,174.75	0	3,174.75	3,174,750.00	1,000.00	9.00
มันสำปะหลัง โรงงาน	198	1,868.00	0	940	2,930,000.00	3,117.02	2.5
03 . พืชผัก	2,857	8,828.00	1,333.00	12,170.00	6,452,450.00	-	37.93
พริกชี้หมูเม็ดใหญ่	1,855	5,746.00	1,087.00	7,588.00	5,158,100.00	679.77	43.92
ผักอื่นๆ	795	2,572.00	0	2,162.00	605,900.00	280.25	22.38
แตงโมเนื้อ	207	510	246	1,890.00	688,450.00	364.26	6.79
08 . สมุนไพรและ เครื่องเทศ (รต.01)	150	25	0	0	0	-	0
ขมิ้นชัน	30	5	0	0	0	-	0
ตะไคร้หอม	30	5	0	0	0	-	0
ฟ้าทะลายโจร	30	5	0	0	0	-	0
ว่านหางจระเข้	30	5	0	0	0	-	0
ไพล	30	5	0	0	0	-	0

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพื้นที่

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปี พ.ศ. 2565

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ ให้ผล	เนื้อที่ยัง ไม่ให้ผล	รวมเนื้อ ที่ปลูก	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
04 . ไม้ผล	-	-	-	-	-	-	-	-	-
05 . ไม้ ยืนต้น									
ยางพารา	707	4,932	306	5,238	-	4,932	847,599.43	171.86	37.89
ยูคาลิปตัส	539	878	95	973	-	878	916,255.71	1,043.57	1.08
ปาล์ม น้ำมัน	42	326	-	326	-	326	#####	3,350.00	3.70

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิดพืช ข้าวนาปี

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปีเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
จ.อุบลราชธานี	376,014.00	4,330,956.40	140,056.25	4,175,373.18	1,648,000,005.70	394.7	11.66
อ.ม่วงสามสิบ	23,976.00	312,525.00	0	312,525.00	125,014,680.00	400.01	10.96
ต.ม่วงสามสิบ	2,183.00	25,872.00	0	25,872.00	10,346,080.00	399.89	10.98
ต.เหล่าบก	1,540.00	19,680.00	0	19,680.00	7,872,000.00	400	10.97
ต.ดุมใหญ่	1,483.00	19,465.00	0	19,465.00	7,787,000.00	400.05	10.97
ต.หนองช้าง ใหญ่	1,305.00	18,483.00	0	18,483.00	7,393,200.00	400	10.95
ต.หนองเมือง	2,098.00	25,736.00	0	25,736.00	10,294,400.00	400	10.95
ต.เตย	2,044.00	28,596.00	0	28,596.00	11,440,000.00	400.06	10.94
ต.ยางสักกระ โพหลุ่ม	2,594.00	31,155.00	0	31,155.00	12,462,000.00	400	10.96
ต.หนองไข่นก	966	11,879.00	0	11,879.00	4,752,000.00	400.03	10.99
ต.หนองเหล่า	1,948.00	27,925.00	0	27,925.00	11,180,000.00	400.36	10.91
ต.หนองฮาง	1,535.00	18,320.00	0	18,320.00	7,330,000.00	400.11	10.95
ต.ยางโยภาพ	2,209.00	28,250.00	0	28,250.00	11,298,000.00	399.93	10.98
ต.ไผ่ใหญ่	1,698.00	22,394.00	0	22,394.00	8,958,000.00	400.02	10.99
ต.นาเลิง	1,259.00	18,215.00	0	18,215.00	7,288,000.00	400.11	10.96
ต.โพนแพง	1,114.00	16,555.00	0	16,555.00	6,614,000.00	399.52	10.94

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด ข้าวนาปรัง

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปีการเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
อุบลราชธานี	12,852.00	122,078.00	0	245	96,750.00	394.9	10.83
อ.ม่วงสามสิบ	36	165	0	0	0	-	0
ต.ยางสักกระโพหลุ่ม	6	75	0	0	0	-	0
ต.หนองเหล่า	10	50	0	0	0	-	0
ต.หนองฮาง	10	20	0	0	0	-	0
ต.นาเลิง	10	20	0	0	0	-	0

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช
ชนิด ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ
ปีการเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
อ.ม่วงสามสิบ	335.00	3,174.75	-	3,174.75	3,174,750.00	1,000.00	9.00
ต.ม่วงสามสิบ	56.00	496.00	-	496.00	496,000.00	1,000.00	9.00
ต.เหล่าบก	1.00	6.00	-	6.00	6,000.00	1,000.00	9.00
ต.คูมใหญ่	-	-	-	-	-	1,000.00	-
ต.หนองช้างใหญ่	-	-	-	-	-	1,000.00	-
ต.หนองเมือง	1.00	9.75	-	9.75	9,750.00	1,000.00	9.00
ต.เตย	3.00	15.00	-	15.00	15,000.00	1,000.00	9.00
ต.ยางสักกระโพหลุ่ม	3.00	20.00	-	20.00	20,000.00	1,000.00	9.00
ต.หนองไข่นก	1.00	5.00	-	5.00	5,000.00	1,000.00	9.00
ต.หนองเหล่า	14.00	116.00	-	116.00	116,000.00	1,000.00	9.00
ต.หนองฮาง	81.00	664.00	-	664.00	664,000.00	1,000.00	9.00
ต.ยางโยภาพ	-	-	-	-	-	1,000.00	9.00
ต.ไผ่ใหญ่	47.00	406.00	-	406.00	406,000.00	1,000.00	9.00
ต.นาเลิง	135.00	1,428.00	-	1,428.00	1,428,000.00	1,000.00	9.00
ต.โพนแพง	1.00	9.00	-	9.00	9,000.00	1,000.00	9.00

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด มันสำปะหลังโรงงาน

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปีการเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
อ.ม่วงสามสิบ	198	1,868.00	-	940.00	2,930,000.00	3,117.02	2.50
ต.ดุมใหญ่	15	150.00	-	90.00	360,000.00	4,000.00	2.50
ต.เตย	25	170.00	-	50.00	150,000.00	3,000.00	2.50
ต.หนองเหล่า	45	460.00	-	200.00	600,000.00	3,000.00	2.50
ต.หนองฮาง	17	208.00	-	100.00	320,000.00	3,200.00	2.50
ต.นาเลิง	96	880.00	-	500.00	1,500,000.00	3,000.00	2.50

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด พริก

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปีการเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
อ.ม่วงสามสิบ	1,855	5,746.00	1,087.00	7,588.00	5,158,100.00	679.77	43.92
ต.ม่วงสามสิบ	40	107.00	50.00	173.00	187,400.00	1,083.24	36.08
ต.หนองช้างใหญ่	32	172.00	20.00	223.00	150,200.00	673.54	39.92
ต.เตย	150	289.00	49.00	409.00	273,500.00	668.70	38.26
ต.ยางสักกระโพหลุ่ม	450	1,268.00	768.00	1,493.00	533,000.00	357.00	36.85
ต.หนองไข่นก	250	773.00	23.00	965.00	650,000.00	673.58	36.66
ต.หนองเหล่า	480	1,294.00	64.00	1,504.00	1,013,000.00	673.54	34.33
ต.หนองฮาง	100	430.00	20.00	532.00	298,000.00	560.15	37.72
ต.ยางโยภาพ	48	140.00	20.00	230.00	239,000.00	1,039.13	35.44
ต.นาเลิง	100	324.00	24.00	384.00	217,000.00	565.10	35.35
ต.โพนแพง	205	949.00	49.00	1,675.00	1,597,000.00	953.43	61.16

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด ผักอื่นๆ

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปีการเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
อ.ม่วงสามสิบ	795	2,572.00	-	2,162.00	605,900.00	280.25	22.38
ต.หนองเมือง	40	287.00	-	257.00	72,400.00	281.71	23.31
ต.เตย	5	50.00	-	30.00	6,000.00	200.00	20.00
ต.ยางสักกระโพหลุ่ม	250	470.00	-	370.00	131,000.00	354.05	20.00
ต.หนองไข่นก	200	855.00	-	755.00	195,500.00	258.94	26.14
ต.หนองเหล่า	120	320.00	-	270.00	53,000.00	196.30	20.00
ต.หนองฮาง	50	110.00	-	80.00	16,000.00	200.00	20.00
ต.นาเลิง	50	110.00	-	80.00	17,000.00	212.50	20.00
ต.โพนแพง	80	370.00	-	320.00	115,000.00	359.38	20.00

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพืช

ชนิด แตงโมเนื้อ

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปีการเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
อ.ม่วงสามสิบ	207	510.00	246.00	1,890.00	688,450.00	364.26	6.79
ต.ม่วงสามสิบ	12	36.00	-	144.00	43,920.00	305.00	5.00
ต.เหล่าบก	3	3.00	3.00	12.00	4,360.00	363.33	5.00
ต.ชุมใหญ่	10	15.00	10.00	60.00	32,150.00	535.83	5.00
ต.หนองช้างใหญ่	15	25.00	10.00	100.00	33,900.00	339.00	5.00
ต.หนองเมือง	25	50.00	30.00	200.00	81,500.00	407.50	5.00
ต.เตย	15	35.00	30.00	140.00	83,450.00	596.07	12.00
ต.ยางสักกระโพหลุ่ม	15	50.00	10.00	125.00	34,550.00	276.40	5.00
ต.หนองเหล่า	18	28.00	20.00	112.00	36,320.00	324.29	5.00
ต.ยางโยภาพ	25	105.00	35.00	345.00	114,600.00	332.17	6.57
ต.ไผ่ใหญ่	8	10.00	10.00	40.00	14,500.00	362.50	5.00
ต.นาเลิง	30	100.00	50.00	400.00	131,500.00	328.75	5.00
ต.โพนแพง	25	38.00	28.00	152.00	55,000.00	361.84	5.00

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพืช

ชนิด ยางพารา

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปีการเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยัง ไม่ให้ผล	รวมเนื้อ ที่ปลูก	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
อ.ม่วงสามสิบ	707	4,932.00	306.00	5,238.00	0	4,932.00	847,599.43	171.86	37.89
ต.ม่วงสามสิบ	4	28	5	33	0	28.00	3,841.00	167.00	37.75
ต.เหล่าบก	9	50	14	64	0	50.00	6,120.00	180.00	38.00
ต.ดุมใหญ่	54	140	14	154	0	140.00	19,800.00	165.00	37.75
ต.หนองช้างใหญ่	13	221	20	241	0	221.00	31,086.00	157.00	38.00
ต.หนองเมือง	12	67	15	82	0	67.00	4,200.00	168.00	37.75
ต.เตย	86	885	46	931	0	885.00	137,286.00	174.00	39.00
ต.ยางสักกระโพหลุ่ม	15	120	23	143	0	120.00	17,928.00	166.00	38.00
ต.หนองไข่นก	10	147	20	167	0	147.00	26,166.00	178.00	37.00
ต.หนองเหล่า	128	998	24	1,022.00	0	998.00	168,824.00	188.00	37.75
ต.หนองฮาง	30	156	33	189	0	156.00	24,585.00	165.00	38.75
ต.ยางโยภาพ	43	305	20	325	0	305.00	51,678.00	174.00	38.00
ต.ไผ่ใหญ่	80	998	18	1,016.00	0	998.00	174,650.00	175.00	37.75
ต.นาเลิง	200	667	33	700	0	667.00	95,823.00	169.00	37.00
ต.โพนแพง	23	150	21	171	0	150.00	24,300.00	180.00	38.00

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพืช

ชนิด ยูคาลิปตัส

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปีการเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยัง ไม่ให้ผล	รวมเนื้อ ที่ปลูก	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
อ.ม่วงสามสิบ	539	878.00	95.00	973.00	-	878.00	916,255.71	1,043.57	1.08
ต.ม่วงสามสิบ	148	223.00	95.00	318.00	-	223.00	234,150.00	1,050.00	1.00
ต.เหล่าบก	38	38.00	-	38.00	-	38.00	37,810.00	995.00	1.25
ต.หนองช้างใหญ่	8	27.00	-	27.00	-	27.00	27,675.00	1,025.00	1.00
ต.หนองเมือง	55	265.00	-	265.00	-	265.00	294,150.00	1,110.00	1.50
ต.หนองไข่นก	10	35.00	-	35.00	-	35.00	39,375.00	1,125.00	1.00
ต.หนองฮาง	130	130.00	-	130.00	-	130.00	128,700.00	990.00	0.95
ต.ยางโยภาพ	150	160.00	-	160.00	-	160.00	161,600.00	1,010.00	0.85

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ

สถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว จำแนกตามพืช

ชนิด ปาล์มน้ำมัน

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ ม่วงสามสิบ

ปีการเพาะปลูก 2565/66

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยัง ไม่ให้ผล	รวมเนื้อ ที่ปลูก	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
อ.ม่วงสามสิบ	42	325.75	-	325.75	-	325.75	1,091,262.50	#####	3.70
ต.ดุมใหญ่	8	54.75	-	54.75	-	54.75	175,747.50	3,210.00	3.80
ต.หนองเมือง	1	19.00	-	19.00	-	19.00	61,750.00	3,250.00	3.70
ต.เตย	2	50.00	-	50.00	-	50.00	167,500.00	3,350.00	3.75
ต.หนองเหล่า	15	105.00	-	105.00	-	105.00	368,550.00	3,510.00	3.75
ต.หนองฮาง	11	77.00	-	77.00	-	77.00	272,580.00	3,540.00	3.50
ต.ยางโยภาพ	2	8.00	-	8.00	-	8.00	26,000.00	3,250.00	3.65
ต.นาเลิง	3	12.00	-	12.00	-	12.00	40,080.00	3,340.00	3.75

แหล่งที่มา : สำนักงานเกษตรอำเภอม่วงสามสิบ